
62

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 006/2023
Contratante: Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos - SEAMA.
Processo Nº: 2023-90682
Forma de Contratação: Adesão à Ata de Registro de 
Preços SEGER Nº 002/2023 - Pregão Eletrônico SEGER 
nº: 006/2023 / Processo licitatório nº: 2021-J4HKH
Contratado: Prime Consultoria e Assessoria 
Empresarial LTDA.
CNPJ: 05.340.639/0001-30
Objeto: Prestação de serviços de gerenciamento do 
abastecimento de combustíveis e da manutenção 
preventiva e corretiva da frota oficial.
Valor: R$ 223.867,86
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início 
no dia subsequente ao da publicação do resumo do 
contrato no Diário Oficial e terá duração de 12 (doze) 
meses..
Fonte: 500
ID CidadES / TCE - ES: 2023.500E600019.16.0003

ERON MARTINS XAVIER
Secretário de Estado de Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos - Respondendo
Protocolo 1216858

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 021/2023

Contratante Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA.
Processo nº 2023-GK5K5
Inexigibilidade de Licitação art. 25, caput, da Lei 
Federal nº 8.666.
Contratada: VIAÇÃO REAL ITA LTDA.
CNPJ: 27.177.468/0001-02.
Objeto: Fornecimento de Vales Transporte.
Vigência: Vigência contratual terá início no dia 
subsequente ao da publicação do resumo do contrato 
no Diário Oficial e terá duração de 60 (sessenta) 
meses.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
41.201.18.122.0800.2095, Fonte 1500, Natureza de 
Despesa 3.3.90.49.01.
Cariacica/ES, 01 de dezembro de 2023.

RAFAEL ALMEIDA LOVO
Diretor Administrativo e Financeiro - IEMA

Protocolo 1216644

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 020/2023

Contratante Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA.
Processo nº 2023-1SFPB
Pregão Eletrônico: 020/2023.
Contratada: S/A A GAZETA.
CNPJ: 28.133.619/0001-93.
Objeto: prestação de serviços de assinatura anual do 
jornal digital A Gazeta
Valor: R$ 235,83 (duzentos e trinta e cinco reais e 
oitenta e três centavos).
Vigência: 01/12/2023 - 30/11/2024.
Fonte: 150100010.

Cariacica/ES, 01 de dezembro de 2023.
RAFAEL ALMEIDA LOVO

Diretor Administrativo e Financeiro - IEMA
Protocolo 1216759

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

PORTARIA Nº 09- R DE 01 DE DEZEMBRO DE 
2023

Aprova a 9ª alteração de Quadro de Detalhamento 
de Despesa da Secretaria de Estado de Saneamento, 
Habitação e Desenvolvimento Urbano.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SANEAMENTO, 
HABITAÇÃO e DESENVOLVIMENTO URBANO, no 
uso da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso II 
da Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto 
no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.677, de 26 de julho 
de 2022 e na Lei nº 11.767, de 27 de dezembro de 
2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta 
Portaria a 1ª alteração do Quadro de Detalhamento 
de Despesa, publicado em conformidade com a 
Portaria SEP nº 001-R, de 05 de janeiro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação e 

Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1216481

COMUNICADO

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano -SEDURB
Torna público que obteve do IEMA, no dia 27 
de novembro de 2023, através do processo 
de Nº 68991649, a Licença Ambiental 
de Regularização, referente atividade a 
Macrodrenagem da Bacia Hidrográfica do Rio 
Marinho, a qual contempla a ampliação da Galeria 
do Dique canal Marinho, localizada no município de 
Vila Velha, ES.

Zilma Peterli Lyra
Subsecretária de Estado de Saneamento de 
Programas Urbanos - SUBSPURB

Protocolo 1216556

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2023 às 21:59:28 Código de Autenticação: 90c9a50d


